N. 1631

Michael Radziejowski, epus Varmiensis Opitio Pallavicini

Villa Radioviensis, ante 22 X 1682

Scribit dissensum capituli Varmiensis sententia nuntii auctum esse. Canonicum a
capitulo creatum auctoritati et iurisdictioni episcopali imminere, cui rei restitit adiutor
eius Stanisla	
��	J��
�� �Rogat nuntium, ut canonico creato favere omittat sibique
rem curandam permittat.

Copia coaeva (confecta in cancellaria epi Radziejowski vel in cancellaria regia): BV,
Barb. Lat. 6655 f. 182r-183r. In p. 183v, in angulo sinistro summoque: Copia literarum
ad Nuntium Apostolicum, 1682. In angulo dextro summoque: Copia di lettera al
Nunzio di Mons. Vescovo di Varmia.

Copia litterarum ad Ill.mum et Rev.mum Nuntium Apostolicum.

Audito non levi inter Venerabiles Fratres Capituli mei Varmiensis dissi-
dio et de recrudescentibus sub absentiam meam illorum odiis Ecclesiae
damnosis viciniae scandalosis habita notitia, dum totus in reducenda melioris
disciplinae norma revocandaque fraternae charitatis unanimitate incumbo
et super his consilia mea cum Ill.ma Celsitudine V.ra, tamquam defectuum et

1 Strzegocin, vicus ad flumen Bzura, ad occidentem a Lovitia situs; ecclesia parochialis
S. Bartholomaei ante saec. XV aedificata est; cf. SGKP XI, p. 453.

2
	T��7�� cf. notam 1, p. 164.
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disordinis huiusce Capituli pridem conscia, inire intendo, maestus rescivi
Cancellarium Ill.mae Celsitudinis V.rae tam prompte ac peremptorie ad levioris
partis instantiam citationes seu monitoria extradidisse et exinde accensis iam
flagrantibusque animis novas adiecisse scintillas, eaque demum, quae intra
domesticos parietes operiri et restingui poterant, in apricum inimicitiarum
produxisse1.

Non hic explico praeiudicium iurisdictioni meae ordinariae per hoc factum,
cui prima rerum competit cognitio, non exaggero illatam pariter iniuriam
Perillustri D.no Buzenski2, viro in Ecclesia Dei emerito, [182v] in Republica
claro, cuius prudentia pro delicto, sanum consilium pro crimine vocatur,
quasi omnes una insolescere decuisset, cum ceteri iunioris sphaerae motu ac
impulsu unius novitii nec se nec fortunam suam capientis, contra meam
insurgere auctoritatem, omne decorum honestumque calcare haud erubuerint.

Protestatus est Perillustris D.nus Buzenski, uti legum et consuetudinum
gnarus, bonae disciplinae assuetus, debitae erga suum ordinarium observantiae
studiosus, idque ex sensu seniorum et saniorum contra actum electionis
violentae et tumultuariae, quam nec ego probare potui, non ex defectu
meritorum Electi, quem semper et aestimavi et cordi habui, sed ex incompe-
tenti electionis transactae modo, quo semel permisso omnis Ecclesiae meae
decor rueret in praeceps, ipseque ecclesiasticae disciplinae vigor et rigor
procul dubio tabesceret.